Verranno ammessi all’iscrizione al Master i candidati che saranno collocati in posizione utile, sulla 
base dei posti disponibili, nella graduatoria pubblicata sul sito dell’Università “Parthenope” e del Dipartimento 
di Studi Economici e Giuridici. 

Gli allievi ordinari saranno tenuti e versare per la frequenza del Master un contributo pari a € 1.050 
(millecinquanta). Il contributo di iscrizione deve essere versato in tre rate pari ai seguenti importi: 

• la prima rata, pari a € 472,00 (quattrocentosettantadue), e il bollo virtuale di € 16,00 dovranno essere 
versati all’atto dell’iscrizione;  

• la seconda rata, pari a € 368,00 (trecentosessantotto), dovrà essere versata entro il 30 aprile 2026; 

• la terza e ultima rata, pari a € 210,00 (duecentodieci), dovrà essere versata entro il 30 giugno 2026. 
Per gli allievi uditori il contributo di iscrizione è ridotto del 30% ed è pari a € 735 

(settecentotrentacinque) da versare in tre rate pari ai seguenti importi: 

• prima rata, pari a € 472,00 (quattrocentosettantadue), e il bollo virtuale di € 16,00 dovranno essere 
versati all’atto dell’iscrizione;  

• la seconda rata, pari a € 148,00 (centoquarantotto), da versare entro il 30 aprile 2026; 

• la terza rata, pari a € 115,00 (centoquindici), da versare entro il 30 giugno 2026. 
I contributi d’iscrizione non sono rimborsabili in nessun caso. 
Coloro che si sono collocati in graduatoria in posizione utile e che intendano iscriversi al Master devono 

provvedere all’immatricolazione on-line entro 10 giorni dalla data di pubblicazione della graduatoria sul sito di